exercitu; talibus dominus rex cum consilio prelatorum et baronum suorum 
prorogationem facere possitw w. 

X X V I Item quilibet patrator 3 novorum actuum3 potentiariorum b, qui coram regia 
maiestate aut palatino, vel iudice curie regiec per querulantes personaliterd reperietur, in 
continenti sine ulla prorogatione ullaque cautela adinventa super omnibus sibi obiciendis ipsi 
querulanti debeat respondere; alioquin contra tales tamquam absentes ipsa proclamata 
congregatio detur. 1 

X X V I I Preterea, ut multimodis actibus potentiariis et novis attemptatio-
nibus via precludatur3, statútum est et ordinatum, ut etiam preterb etb extra 
octavas evocationes breves super omnibus actibus potentiariis ab anno 
Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto patratis possint 
fieri sub sigillo iudicatus specialisc presentie regie proxime d sculpendod, pro 
eodemquee certum f prothonotarium f impresentiarum constituendum.1 Ita§ 
videlicet, quod h idem' prothonotarius' domino rege ubicunque in regno suo 
procedente hic Bude Semper perseveretk et insuper sex prudentes et nobiles 
viri ex proceribus regni deputentur, qui et in rebus regiis1 agendis consilio 
pro arbitrio regio adhereant, quorum etiam operem et ingenio dicta iudicia 

xxv 

XXVI 
XXVII 

XB ob >"B ulteriorum ZB terminum a a A3 litiginariorum; B legittimorum b b B etc. 
c t B iudicis d d A 3 , B om. e e B iuramenti f f A l , A2 proferet; A2, A3 proferret 
provincialium h h A 3 , B permitterent ÜB om. k k A3 aut "A3 convinctus; B conventus 
m m A l , A3 prononccietur n n A 2 , A3, B om. °°B conuinia PPB om. <raB om. r r B 
exercituales rationes S SB possint "A2 om. U UA3 regis V VB om. W W B posset 
a _ a A3, B patrator actuum novorum b B potentionariorum CB om. d B om. 
a A2precluderetur; A3, B precludetur b _ bBpotest CA3speciales; B spirituálisperso-
nalis d ~ d A 3 , B sculpendo proxime eBeademque f _A2centumprothonotarios «B 
add. ut h B om.; A3i ut i _ A 2 iidem prothonotarii k A2 perseverent; B existat A 2 , 
A3 regis m A3, B opera 

XXVI 
XXVII 

1 Wiederholung der ersten Hälfte des GA XXX vom 29. Mai 1439. 
1 Vgl. Kumorovitz: Mátyás király pecsétjei Anm. 36. 

pretextu dictarum brevium evocationum fienda continue exequantur. 
Huiusmodi autem evocationes" breves fiant ad tricesimum secundum diem 2  

a die evocationis per hominem regium et testimonium0 fiende computan-
dumP, ad quem diem evocatus coram iudice debeat^ comparere; quodque 
littere regales super huiusmodi evocationibus emanande, si infra sexagesi-
mum secundumr diem execute non fuerint, deinceps viribus careant et cum 
illis evocatio fieri de cetero non valeat, prout antiquitus est observatum. Et 
dominus rex teneatur dictis sex nobilibus viris oportunum sallarium5